

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Subscriptions include provincial, domestic, and foreign rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Ulca św. Jana Nr. 13.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie i listy w całym kraju.

NOWA REFORMA

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi: za sierpień: W mieście 1 złr. 80 ct.

Po tym szumnym wstępie organ młodoczeski podnosi różnicę zapatrywań Katkowa z tego czasu, kiedy wyłącznie rosyjskie zajmował stanowisko.

kow był nie twórcą lecz tłumaczem tylko polityki narodu rosyjskiego, jest stanowczo błędne. Do wystąpienia Katkowa rosyjskie rządy w Polsce były despotyczne.

odbiera tak szumne pochwały od dziennikarzy czeskich? Kierunek Katkowa jest zatem wręcz sprzeczny z charakterem Słowian.

kazuje biskupom, by wbrew przepisom kanonicznym polecił duchowieństwu parafialnemu ogłaszać zapowiedzi małżeństw mieszanych.

Czechy a Rosya.

(Dziennikarstwo czeskie o Katkowie).

Do artykułów praskiej Politik i berneńskiego Hlasu w sprawie stosunków czesko-rosyjskich, któreśmy niedawno, a na razie bez uwag z naszej strony zamieszcili w streszczeniu.

Politik zaczyna od zapewnienia — że Rosya w Katkowie straciła „jasniejszą wzór dobrego patrioty“.

Są to wszystkie fakta, znane całej Europie, znane też niewątpliwie i czeskim publicystom. Cóż o tych „Słowianach“ sędzi, jeżeli piszą teraz, iż po śmierci Katkowa „geniusz Słowian” zabudnie zakrywa oblicze?

Rzymsko-katolickie kolegium w Petersburgu.

O nowem nadużyciu na sakodę Unitów donosi korespondent Dnism. Pomm. w liście pisany z Petersburga następującej treści: „Rząd rosyjski, ustanowiwszy w Petersburgu t. zw. rzymsko-katolickie kolegium, dążył zawsze do tego, by kolegium to względem katolików spełniało rolę synodu.

„Rozkazało kolegium: o treści przedstawienia pater ministra spraw wewnętrznych zawiadomić Waszą Biskupią Ekscelencyę (preofwiaszczenstwo), dla uczynienia stosownego rozporządzenia o ogłaszeniu zapowiedzi małżeństw mieszanych przez duchowieństwo parafialne przez duchowieństwo parafialne, przyczem dodać należy, że za niewypełnianie prawa w tym względzie księża podlegają sądowemu karom“.

Ograniczenia cudzoziemców w Kongresówce.

Gazeta warszawska opierając się na artykułach, drukowanych w jej łamach, interpretujących ukaz marscowy o cudzoziemcach, utrzymuje, że brzmienie jego co do cudzoziemców zajętych w gospodarstwie rolnem, jest jasne i nie powinno narażać żadnych wątpliwości.

PAN PIOTR. POWIĘŚĆ SEWERA.

— I nic, nie — rzekła z przyciskiem Klarcia — nie skłoni pana do jej zamiana. — chciała powiedzieć uczucie, lecz w porę urwała — żadna próba — dodała po chwili. — Żadna — odpowiedział pan Piotr stanowczo.

i nadto był dziś szczęśliwy, rozpromieniony i odany swym projektom, aby widział nieukontentowanie hrabianki. Hrabina znała ciekawość Klarci, spostrzegła jej gniew, domyśliła się przyczyn i wdziewając była panu Piotrowi za jego meństwo w walce.

chem. — Tym sposobem wycieczka nasza mieć będzie cechę zwykłej ciekawości. — I uwielbienia dla sztuki — dokończył pan Piotr poważnie.

Hrabina dostrzegła uśmiech Klarci i przestrasza pana Piotra: nie chciała pozwolić na porozumienie się i dlatego szybko podałą rękę panu Piotrowi, dając rozkaz do wymarszu.

a na nich rozwieszono płótno wielkich rozmiarów. — Przy fortepianie siedział artysta, improwizując na temat russkich piosnek ludowych.





Do wynajęcia cale drugie piętro od paźdzernika, w domu Lenerta przy ulicy Sławowskiej w Krakowie...

W bliskości Krzeszowic do sprzedania dom z ogrodem i 12 morgów gruntu.



Uniwersalne Plugi czyste z żelaza i stali znacznie trwałe niż takie plugi z drzewianami...

KAROLA UHERKA wielka masarnia maszynowa w Biały (Galicya) poleca swoje kiełbasy...

Kiełbasy na polowanie, w kostki kraje mięsa ze szynki, w prostych, równych kiełb...



Krakowska kiełbasa, siekana, w najlepszym gatunku, dobrze uwędzona...

MAKĘ KOŚCIANĄ parowaną w najlepszym gatunku, z poręcznie 3 1/2 do 4% azotu...

Rosyjskiego języka praktycznie używ i tłumaczenia z rosyjskiego...

PIWO w butelkach i w beczkach OKOCIMSKIE Exportowe i Marcowe. Skład Piwa Krajowego i Zagranicznego J. BEPPER w Krakowie...

W 8-klasowym Zakładzie naukowo-wychowawczym żeńskim M. SERWATOWSKIEJ w Krakowie przy ulicy Wiślniej, 1. 3.

Hotel, Pensjonat i Zakład leczniczy HELENENTHAL kąpiele w pobliżu Wiednia. Wspaniałe położenie, nadzwyczaj przyjemne spacer...

MAGAZYN BRONI i wszelkich przyborów myśliwskich BOLESŁAWA GLINIECKIEGO w Krakowie. Bronię Myśliwską z najświetniejszych amerykańskich, angielskich, belgijskich...

Oleje maszynowe, smarowidła na wozy, Waselinę i wszelkie Tłuszcze Mineralne. Fabryka olejów smarowych w Grybowie.

JAN IHNATOWICZ poleca wyśmienite MYDŁA do mycia twarzy, rąk i kąpieli, wyszczególnione za swe znakomite własności...

Wszech nauk lekarskich Dr Stanisław Grzybczyk b. sekundarysz w szpitalu św. Łazarza...

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy. poleca bogato zaopatrzony skład wszelkiego rodzaju uniforów...

Najlepszym Papierem na Cygareta LE HOUBLON wyrob francuski 837 4 i 6 CAWLEY'A i HENRY'EGO w Paryżu.

1000 morgów ziemi w których 450 morgów dobrych ról, 60 m. łąk i klasy 450-500 lasu...

Worki papierowe do handli korzennych, cukierni i t. d., przewyższające dobrocią materiału i roboty...

360 morgów obszaru 1 1/2 mili od Bechni, przy szosie, samych łąk i gruntów ornych...

SELLER i MENASCHÉ w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej, L. 71. polecają swój bogato zaopatrzony Skład Szkła krajowego i belgijskiego...

Dla wygodę pp. Inżynierów, Budowniczych, Majstrów murarskich i przedsiębiorców budowy utrzymują ciągle wielki, dobrze asortowany skład...

Min. Fin. Dep. Handlu i Przemysłu St. Petersburg. Nr. 1360. Wiedeń Nr. 4932. Broszurka w języku polskim i ruskim wysłana bezpłatnie.

ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMBERSKICH i KOLONIALNYCH, wielki wybór Paclorków i Korali szklanych...

MAGAZYN NOWOŚCI Filipa Eile w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, Nr. 6. wielki wybór biżuterji, perfumeryj i mydeł, lornetek, dalekovidzów...

Tylko w zdrowym ciele mieszka duch zdrowy. nieumi słowy - tylko wtedy, jeżeli ciało funkcjonuje normalnie we wszystkich swoich częściach...